[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2022 № 595-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Лыткарино Московской области

На основании ст. 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области», с учетом письма Министерства образования Московской области с 26.09.2022 № 18Исх-20917/17-03, постановляю:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Лыткарино Московской области, утвержденное постановлением Главы города Лыткарино от 01.07.2011 № 325-п, согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и применяется для исчисления заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Лыткарино, начиная с 1 сентября 2022 года.

3. Расходные обязательства, возникающие в связи с реализацией настоящего постановления, исполняются за счет субсидий из бюджета Московской области на обеспечение государственных полномочий Московской области в сфере образования.

4. Управлению образования города Лыткарино (Е.В. Смирнова) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино               Е.В. Забойкина.

  К.А.Кравцов

Заместитель главы Администрации

городского округа Лыткарино _______________________Е.В. Забойкин
Заместитель главы Администрации

городского округа Лыткарино _______________________Е.В. Бразгина

Юридический отдел Администрации

городского округа Лыткарино_____________________________________

Начальник Управления образования

города Лыткарино _________________________________Е.В. Смирнова
Рассылка:

1) Управление образования города Лыткарино – 1экз.
2) Финансовое управление г. Лыткарино – 1экз.
3) Юридический отдел – 1экз.
4) Е.В. Забойкин – 1экз.
5) СМИ – 1экз.

6) Прокуратура г. Лыткарино – 1экз.
Утверждены

постановлением главы

городского округа Лыткарино

от 30.09.2022 №595-п

Изменения в положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Лыткарино Московской области

1. Дополнить пунктом 342 следующего содержания:

«342. Работникам общеобразовательных учреждений, которые по результатам оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной деятельности за соответствующий учебный год определены соответствующими первому уровню, при условии занятия штатной должности в учреждении (за исключением работников, принятых в новом учебном году), руководителем общеобразовательного учреждения устанавливаются ежемесячные стимулирующие выплаты:

- учителям и заместителям руководителей в размере не менее 1 000 рублей и не более 10 000 рублей;

- педагогическим работникам, не указанным в абзаце 2 настоящего пункта, в размере до 10 000 рублей (при наличии экономии);

В случае реорганизации общеобразовательного учреждения путем присоединения к другому общеобразовательному учреждению указанные ежемесячные стимулирующие выплаты выплачиваются работникам присоединенной общеобразовательного учреждения только если данное учреждение по результатам оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной деятельности за соответствующий учебный год определена соответствующей первому уровню.

Порядок установления указанных в абзацах 1-4 настоящего пункта стимулирующих выплат определяется руководителем общеобразовательного учреждения с учетом критериев, позволяющих оценить результативность и качество работы педагогических работников и заместителей руководителей общеобразовательных учреждений, в соответствии с локальными нормативными актами, принимаемыми общеобразовательными учреждениями, с учетом мнения представительного органа работников.»